

منهای فوتبال

صعود دختران بسکتبال به جام جهانی



تیم ملی زنان زیر ۱۵ سال ایران به عنوان تیم برتر گروه خود در مسابقات انتخابی آسیایی مهارت‌های فردی به‌مرحله جهانی صعود کرد. این رویداد که به صورت آنلاین و با تصویربرداری از شرکت‌کنندگان و مشخص شدن مهارت‌های بسکتبال تعریف شده است، در حوزه آسیا-اقیانوسیه با حضور بیش از ۵۵۵ فدراسیون ملی و ۱۳ تیم ملی در دو بخش زنان و مردان برگزار شد که طی آن تیم ملی زنان زیر ۱۵ سال ایران با کسب امتیازات لازم و به عنوان صدرنشین به مرحله جهانی صعود کرد. تیم ایران در هم‌گروهی با کشورهای استرالیا و فلسطین توانست در مجموع چهار چالش با کسب زمان ۶۰۵ ثانیه، هفت امتیاز و سه برده در مرحله جهانی وارد شود.

سه‌میه سارا بهمنیار بدون مدال

سارا بهمنیار کاراته‌کای کشورمان که بار سیدین به دیدار رده‌بندی کاراته‌وان لیسبون توانست امتیازات لازم برای سه‌میه المپیک را به دست بیاورد، در این رقابت‌ها دستش از مدال کوتاه ماند. در روز پایانی مسابقات، بهمنیار برای کسب نشان برنز وزن ۵۰ کیلوگرم به مصاف الکساندرا چیچا قهرمان جهان در سال ۲۰۱۶ رفت و با نتیجه ۱۰ بر ۱۰ مغلوب حریف خود شد و از رسیدن به مدال برنز باز ماند. همچنین رزیتا علیپوور دیگر نماینده ایران در دیدار رده‌بندی به مصاف مروه کویان از ترکیه رفت و در حالی که با نتیجه دو بر صفر از حریف خود پیش‌بویان مبارزه را سه بر دو واگذار کرد و از رسیدن به مدال برنز باز ماند.

امید کشتی فرنگی به عزیززاده

رقابت‌های گزینشی المپیک در سطح جهان به عنوان آخرین مرحله از مسابقات انتخابی المپیک توکیو، روزهای ۱۶ تا ۱۹ اردیبهشت در شهر صوفیه بلغارستان برگزار می‌شود و نفرات راه یافته به دیدار فینال این رقابت‌ها سه‌میه المپیک را به دست می‌آورند. از آنجایی که کشتی ایران فقط نتوانسته یک سه‌میه در وزن ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی را کسب کند، محمدبنامعریف ناصر عزیززاده به عنوان نفر نهایی، همراه با او و حبیب... اخلاقی به عنوان دستیار راهی صوفیه خواهد شد. تیم سه‌میه کشتی فرنگی ایران برای کسب سه‌میه وزن ۸۷ کیلوگرم روز چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت راهی کشور بلغارستان می‌شود. حمیدسوریان نیز به عنوان سرپرست تیم راهبر راهی می‌کند. با اینکه برخی تصور می‌کردند بعد از ناکامی حسین نوری در مسابقات گزینشی آسیا، گزینه بعدی رامین طاهری با تجربه باشد، بنا این بار به یک جوان با انگیزه اعتماد کرده‌اند. ناصر عزیززاده در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ توانست مدال طلا بر او برسد و بیایو زود و حالا به امید کسب آخرین سه‌میه المپیک و تکمیل کردن سه‌میه کشتی ایران راهی صوفیه خواهد شد.

نگاهی به رقبای نمایندگان ایران در یک هشتم لیگ قهرمانان آسیا

از استقلال قرمزپوش تا پرافتخار آبی‌پوش



آزاد هرنورد

مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا، اواخر تابستان کلید می‌خورد. با این وجود تیم‌های ایرانی باید از همین حالا رقبای سرسخت‌شان در این مرحله را زیر نظر بگیرند. پرسپولیس، استقلال و تراکتور، بخش‌هایی از مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان خواهند بود. تیم‌هایی که باید با نمایندگان از تاجیکستان و عربستان در آسیا روبه‌رو شوند. هر سه مسابقه، بسیار سخت و نزدیک خواهد بود. برای رسیدن به جمع چهار تیم برتر در منطقه غرب آسیا، سرخابی‌های پایتخت و قرمزهای تبریز باید کاملایی نقص نشان دهند. شناخت دقیق تر آنها از تیم‌های رقیب، کارشان را برای رسیدن به یک چهارم لیگ قهرمانان ساده تر خواهد کرد.

استقلال سرخپوش!

پرسپولیس هادریک هشتم‌نهایی آسیا باید با صدرنشین گروه اول رقابت‌ها روبه‌رو شوند. جالب اینکه در صورت ورود تیم صدرنشین، تیم تاجیکی به عنوان میزبان انتخاب شده و این مسابقه را در خانه خودش پشت سر خواهد گذاشت. اولین نکته در مورد این باشگاه، سابقه بسیار کم آن است. استقلال

اتفاق روز

برای استقلال و جشن‌های تمام‌شدنی اش در رختکن

کمی آهسته‌تر فریاد بزن!

آزاد طاری

فریادهای بلند سیاهوش یزدانی پس از سوت پایان مسابقه آبی‌ها با الشرحه عراق، نشان از فشار زیادی داشت که استقلال‌ها در روز آخر مرحله گروهی تحمل کردند. با این وجود عکس‌ها و ویدئوهای منتشر شده از رختکن این تیم، حاوی صحنه‌های اغراق آمیزی به نظر می‌رسد. فرهاد و تیمش با سر بلند کردن در گروه‌های دشوار این فصل لیگ قهرمانان (و نه الزاماً سخت‌ترین گروه) صدرنشین شده‌اند اما باید مراقب باشند که این دستاورد را بیش از حد جدی نگیرند. برای استقلال، این فقط یک «شروع» است. شروع تجربه‌ای که پله به پله و مرحله به مرحله، نفس‌گیرتر خواهد شد. از بین الدحیل قطر، الاهلی عربستان، الشرحه عراق و استقلال تهران، فقط «یک تیم» به مرحله یک هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا رسیده و آن تیم، نماینده فوتبال ایران است. کاری که استقلال‌ها در این گروه انجام داده‌اند، تحسین برانگیز به نظر می‌رسد. آنها به ویژه در دوبای ابتدایی بازی‌ها هشت گل، قدرت هجومی‌شان را به رخ کشیدند و در دیدارهای دیگر هم طراوت زیادی را از خودشان به

شوند و نتوانستند در دوره گروهی حاضر باشند. یک سال بعد، این تیم دوباره به لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد و این بار با توجه به افزایش تعداد تیم‌های جام، بدون نیاز به مسابقه پلی آف مستقیماً وارد دور گروهی شد. عملکرد این تیم در دور گروهی، فراتر از حد انتظار بود. این تیم با سه پیروزی، یک تساوی و دو شکست، بالاتر از تیم قدرتمند الهلال به عنوان صدرنشین راهی مرحله بعدی شد. حتی شکست عجیب روز پایانی هم صدرنشینی این تیم را به خطر نینداخت. جالب اینکه اگر الهلال در مسابقه هم‌زمان به تساوی می‌رسید و بازی الدحیل و الاهلی هم برنده داشت، استقلال حتی به عنوان تیم دوم راهی این مرحله نمی‌شد. آنها با ۹ قهرمانی لیگ داخلی، پرافتخارترین تیم باشگاهی در تاجیکستان به شمار می‌روند. تیمی که بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰، فقط دو بار جام قهرمانی لیگ را بالای سر نبرده‌است.

الهلال: آبی پرافتخار

برای پی بردن به اهمیت فوق‌العاده الهلال و استقلال، کافی است بدانید این دو تیم روی هم پنج بار قهرمان آسیا شده‌اند اما ۶ تیم دیگر حاضر در یک هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان، روی هم تنها یک قهرمانی آسیا در کارنامه دارند. الهلال برای همه تیم‌های آسیایی، یک تیم کاملاً شناخته شده است. تیمی که البته در

خوردند که حتی دست‌شان به سه‌میه آسیا هم نرسید. استقلال در مقطع فعلی، به جشن طولانی نیاز ندارد. شادای می‌تواند کمی صبر کند و در زمان ایده‌آل تری ظاهر شود. استقلال فعلاً نیازمند سختکوشی است. کار و کار و کار. تلاشی انقدر جدی که دیگر هیچ تردیدی در مسیر ماجراجویی آسیایی برای آنها باقی نماند.

فرهاد مجیدی اساساً مربی مثبت‌نگری است و این موضوع، به شاگردان او در استقلال انرژی خوبی می‌دهد. اینکه فرهاد شخصاً مهدی قائدی را در مسیر زمین تارختن کول می‌کند، از آن دست اتفاقاتی است که جوی صمیمی‌تر در تیم به وجود می‌آورد. فرهاد در قامت یک مربی اما باید نیمه خالی لیوان را هم ببیند. استقلال ضعف‌هایی هم دارد که باید هر چه زودتر برطرف شوند. تا شهریور زمان زیادی باقی نمانده و رقبای آبی‌ها روز به روز قوی‌تر خواهند شد. در لیگ قهرمانان آسیا و به ویژه در مراحل حذفی، دیگر مجالی برای اشتباه کردن وجود نخواهد داشت. استقلال در دور گروهی، بارها ترکیب اصلی‌اش را تغییر داده و مجیدی هنوز ترکیب اصلی‌اش را در این تیم شناسایی نکرده‌است.

علاوه بر این، نباید فراموش کرد که آنها از دو دیدار بسیار سخت با الدحیل، فقط یک امتیاز به دست آورده‌اند. اشتباه‌های متعدد دفاعی روبه‌روی الدحیل و خوردن ۶ گل از الدحیل در دوبازی، موضوعی است که آنها باید حساسیت

از بزرگ‌ترین باشگاه‌های فوتبال در قاره هستند. خیلی‌ها از باشگاه الهلال به عنوان رقیب مادرید قاره آسیا یاد می‌کنند. باشگاهی که با ۱۶ قهرمانی، رکورددار بردن لیگ عربستان محسوب می‌شود و در مجموع هفت بار در فینال لیگ قهرمانان حاضر بوده است. این نایب قهرمانی برای این تیم ختم شده و آخرین قهرمانی آنها نیز در سال ۲۰۱۹ به دست آمده است. گفته می‌شود الهلال برای ادامه لیگ قهرمانان حتی به جذب مربی جدید هم فکر می‌کند و قصد دارد یکی از دستیاران ژوزهور مورینیو را ادامه راه روی نیمکتش بنشاند. این باشگاه در فاصله کوتاهی با پایان این فصل لیگ عربستان، هم امتیاز با الشباب در صدر جدول دیده می‌شود و شانس زیادی برای تکرار موفقیت‌های بزرگ گذشته‌اش در این رقابت دارد. گومیس، ویتو و کاربو، ستاره‌های مهم خارجی این باشگاه به شمار می‌روند. تیمی که بدون شک تا تابستان بازسازی می‌شود و برای ادامه حضور در لیگ قهرمانان، چند سوپر استار را به ترکیبش اضافه می‌کند. استقلال‌ها برای برخورد با این حریف، نباید هیچ ستاره‌ای را به راحتی از دست بدهند. آنها باید هر طور که می‌شود، ترکیب اصلی‌شان را حفظ کنند و در تابستان به دنبال خرید چند بازیکن دیگر باشند.

النصر، توفان زرد

اگرچه النصر در رقابت‌های این فصل لیگ عربستان نتایج خوبی را کسب نکرده، اما تحت هیچ شرایطی نمی‌توان آنها را یک تیم بحران زده تصور کرد. چرا که همین تیم در یکی از سخت‌ترین گروه‌های لیگ قهرمانان آسیا، بالاتر از السد قطر و فولاد خوزستان ایستاده است. لیگ قهرمانان برای النصر، با تساوی بدون گل برابر الوحداد آغاز شد اما آنها خیلی زود به خودشان آمدند و سه بار دروازه‌های و شاگردانش را باز کردند. النصر از دو مسابقه با فولاد چهار امتیاز گرفته و سپس ۶ امتیاز کامل از دو نبرد با الوحداد و السد را کسب کرد تا با ۱۱ امتیاز و با قدرت از دور گروهی رد شود. زردها، انگیزه‌های بسیار زیادی برای برخورد با نمایندگان ایرانی در آسیا دارند. چرا که این تیم فصل گذشته روبه‌روی یک تیم ایرانی، شانس رسیدن به فینال لیگ قهرمانان را از دست داد. در نیمه نهایی لیگ قهرمانان، آنها

اگرچه النصر در رقابت‌های این فصل لیگ عربستان نتایج خوبی را کسب نکرد، اما تحت هیچ شرایطی نمی‌توان آنها را یک تیم بحران زده تصور کرد. چرا که همین تیم در یکی از سخت‌ترین گروه‌های لیگ قهرمانان آسیا، بالاتر از السد قطر و فولاد خوزستان ایستاده است

روبه‌روی پرسپولیس به تساوی رسیدند و در ضربات پنالتی، نتیجه را به یحیی و شاگردانش واگذار کردند تا از حضور در دیدار نهایی محروم شوند. النصر با قدمتی ۶۵ ساله، باشگاهی قدیمی‌تر از الهلال به شمار می‌رود. آنها با بردن ۴۵ جام مختلف، یکی از باشگاه‌های بزرگ و پرافتخار فوتبال عربستان هستند. تیم محبوب نصر او ۹ بار قهرمان فوتبال عربستان شده اما امروز هرگز نتوانسته قهرمانی آسیا را به دست بیاورد. النصر سال ۱۹۹۵ در فینال آسیاشکست خورد و فصل گذشته نیز در فینال غرب آسیا روبه‌روی پرسپولیس زانو زد. عبدالرزاق حمدالله، کلیدی‌ترین ستاره النصر به شمار می‌رود. فوتبالیست درجه یک الجزایری که همین فصل هم هم‌نشین را در آسیا به نمایش گذاشته است. این بازیکن مسلط، خونسرد و گل‌زن البته به دلیل محرومیت، دیدار با تراکتور را از دست می‌دهد. این بهترین فرصت برای شاگردان خطیبی است که از سد النصر عبور کنند و همچنان در آسیا بدون شکست باقی بمانند. در قدرت هجومی النصر، تردیدی وجود ندارد اما دفاع این تیم در بسیاری از موارد، آسیب‌پذیر نشان داده است. بر اساس قرعه‌های از پیش تعیین شده، این تیم در اولین مسابقه حذفی میزبان تراکتورسازی خواهد بود. بر اساس یک روند عجیب و باورنکردنی، تیم‌های ایرانی در صورت میزبانی از عربستانی‌ها باید به زمین بی‌طرف بروند اما در صورت مهمانی باید در عربستان مسابقه بدهند! تصمیمی که نشان از جایگاه نازل مدیران ایرانی در تصمیم‌سازی‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا دارد. طبیعتاً همانند سایر تصمیم‌ها، امیدی به عوض شدن این تصمیم هم وجود نخواهد داشت.



کند. با این حال آنها خیلی زود در دور حذفی، از تورنمنت کنار رفتند و فرصت رسیدن به موفقیت‌های بزرگ‌تر را از دست دادند. این وسط، یک اتفاق دلچسب هم وجود داشت. اینکه عربستانی‌ها در جایگاه کشور میزبان با وجود حذف تیم خودشان از گروه استقلال، موفقیت این تیم را با ارسال یک کیک به هتل محل اقامت آبی‌ها تبریک گفتند. این اتفاق نشان داد همان طور که سعید آذری می‌گوید، فوتبال می‌تواند پلی برای کاهش تنش‌ها و رسیدن به آرامش بیشتر در خاورمیانه باشد. این تصمیم نشان می‌دهد که عربستانی‌ها به هیچ وجه میزبان بدی برای تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا نبوده‌اند.